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Pościg za Ukraińcami z kontrabandą

W  zatrzymanym  po  pościgu  samochodzie  osobowym
funkcjonariusze Śląsko – Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili  ponad 96
tysięcy sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy.

 Do zdarzenia doszło 13 lutego na autostradzie A4, w rejonie miejscowości Rudka (powiat
tarnowski),  podczas  prowadzenia  kontroli  legalności  pobytu  cudzoziemców.
Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie, jadąc pojazdem służbowym po
autostradzie A4, zauważyli samochód osobowy marki Mercedes, którego tylna część była
mocno obniżona.  Natychmiast podjęto czynności  zmierzające do zatrzymania pojazdu.
Kierowca  Mercedesa,  którego  zachowanie  sugerowało,  iż  rozumie  polecenia  Straży
Granicznej  nakazujące  poruszanie  się  za  samochodem służbowym,  nagle  gwałtownie
przyspieszył  i  zaczął  oddalać  się  w  kierunku  Krakowa.  W  pościg  za  nim  ruszyli
funkcjonariusze  Placówki  z  Tarnowa,  powiadamiając  jednocześnie  o  zajściu  Straż
Graniczną z Krakowa – Balic oraz jednostki Policji na trasie ucieczki samochodu.

Po zjeździe z autostrady uciekający pojazd zatrzymał się i po wyjściu dwóch mężczyzn
kierowca kontynuował ucieczkę. Dwaj Ukraińcy, którzy opuścili samochód natychmiast
zostali zatrzymani przez Straż Graniczną.

Do pościgu za samochodem przyłączył się patrol Policji i po chwili, w wyniku podjętych
działań zatrzymano pojazd oraz kierowcę, którym okazał się również obywatel Ukrainy. Po
przeszukaniu  samochodu ujawniono ponad 96  tysięcy  sztuk  papierosów bez  polskich
znaków akcyzy, o szacunkowej wartości prawie 62 tysięcy złotych. Gdyby zatrzymany
towar trafił do nielegalnego obrotu, wówczas Skarb Państwa straciłby ponad 78 tysięcy
złotych z tytułu niezapłaconego podatku akcyzowego.

Mężczyznom za naruszenie przepisów Kodeksu karno – skarbowego grozi kara grzywny
oraz  przepadek  nielegalnego  towaru.  W stosunku  do  cudzoziemców Straż  Graniczna
wszczęła  postępowania  administracyjne,  które  zakończyły  się  wydaniem  decyzji
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zobowiązujących  ich  do  powrotu.  Ponadto  kierowca  samochodu,  za  popełnione
wykroczenia  drogowe,  został  ukarany  mandatem  w  wysokości  1000  złotych.
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